

Nr 107.

Ankom till riksdagens kansli den 28 mars 1939 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående restaurering av Gustaf III:s paviljong i Haga.

(4:e avd.)

I en den 24 februari 1939 dagtecknad proposition, nr 123, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för nämnda dag, föreslagit riksdagen att till restaurering av Gustaf III:s paviljong i Haga må tagas i anspråk ett belopp av högst 40,000 kronor av det å riksstaten för budgetåret 1938/39 uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter.

Riksdagen har för budgetåren 1936/37 och 1937/38 anvisat sammanlagt 173,500 kronor till restaurering av Gustaf III:s paviljong i Haga. Under ifrågakarande restaureringsarbeten har det upptäckts, att röta uppstått i taken över paviljongens flyglar. Vid en i anledning härav företagen mera ingående undersökning av dessa takpartier hava rötskadorna visat sig vara så omfattande, att taken måst understötts. Rötskadorna omfatta takbjälkarna, taksparrarna och blindbotten. Nu berörda förhållanden hava befunnits påkalla omedelbara reparationsåtgärder. Dessa hava ansetts icke kunna utföras på annat sätt än att såväl inner- som yttertaken i byggnadens båda flyglar helt omläggas, varvid den gamla, numera svaga kopparplåten skulle ersättas med ny. Angivna reparationsarbeten hava beräknats draga en kostnad av 40,000 kronor.

Ett av byggnadsstyrelsen ytterligare begärt anslag å 85,000 kronor för anordnande av en ny trappuppgång i övre våningen och ändrad rumsindelning m. m. har departementschefen ansett först böra upptagas på beredskapsstat.

Den föreslagna ombyggnaden av taken å flyglarna till Gustaf III:s paviljong i Haga synes, med hänsyn till den föreliggande faran för förstöring genom fukt av paviljongens konst- och kulturhistoriskt värdefulla inredning, böra komma till stånd med det snaraste. Utskottet, som ej funnit anledning till erinran mot beräkningen av de för ändamålet erforderliga anslagsmedlen, hemställer alltså,

Utskottet.

att riksdagen må medgiva att till restaurering av Gustaf III:s paviljong i Haga må tagas i anspråk ett belopp av högst

40,000 kronor av det å riksstaten för budgetåret 1938/39 uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter.

Stockholm den 28 mars 1939.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Närvarande: se under utlåtandet nr 105.
